
Uchwała Nr 261/XXXIII/09
Rady Miejskiej w Nowej Rudzie

z dnia 17 czerwca 2009r.

w sprawie nadania tytułu  “Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku, Dz. U. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Dz. U.  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006r. Dz. U.  Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 
173, poz. 1218 z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. DzU. Nr 52, poz. 420) w związku z § 
2 ust. 1 uchwały nr 161/XIX/08 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 18 czerwca 2008r. w sprawie  zasad 
i trybu nadawania tytułów: „Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda” i „Zasłużony dla Miasta Nowa Ruda” 
Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala:

§ 1

Po zapoznaniu się z wnioskiem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie i pozytywną 
opinią Kapituły Nadania nadać profesorowi Januszowi Trzcińskiemu tytuł „Honorowy Obywatel 
Miasta  Nowa  Ruda”  za  wybitne  osiągnięcia  na  polu  działalności  naukowej  i  społecznej  i 
przyczynianie się do promocji Miasta Nowa Ruda.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Andrzej Behan



UZASADNIENIE 
Uchwały Nr 261/XXXIII/09

Rady Miejskiej w Nowej Rudzie
z dnia 17 czerwca 2009r.

w sprawie nadania tytułu   “Honorowy Obywatel Miasta Nowa Ruda” 

Mając  na  względzie  wolę  szczególnego wyróżnienia,  uhonorowania  i  propagowania 
postaw korzystnych z punktu widzenia społeczności lokalnej oraz działań na jej rzecz Rada Miejska 
w  Nowej  Rudzie  uznaje  za  zasadne  nadanie  profesorowi  Januszowi  Trzcińskiemu  tytułu 
“Honorowego Obywatela Miasta Nowa Ruda”, którego aktywność i pozycja w środowisku nauk 
prawnych polskim i światowym jest niekwestionowana, a jednocześnie jest osobą, która wywodzi 
się  z  Nowej  Rudy,  tu  rozpoczynała  swoją  edukację  i  w dalszym ciągu  utrzymuje  stały,  bliski 
kontakt z Miastem. Osiągnięcia naukowe, dydaktyczne oraz zawodowe (były Wiceprezes Trybunału 
Konstytucyjnego i aktualny Prezes NSA) stawiają profesora Trzcińskiego w rzędzie noworudzian, 
którzy osiągnęli znaczący sukces, stając się wzorem do naśladowania dla młodego pokolenia   Z 
punktu  widzenia  interesów  społeczności   niezwykle  ważne  jest  propagowanie  postaw,  które 
przyczyniają  się  do  wzrostu  promocji  miejscowości  w  dziedzinie  życia  społecznego, 
gospodarczego, nauki. Osoby, uhonorowanie tytułami stanowią bowiem wzór do naśladownictwa.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


